
Konkurs na zagospodarowanie Zakrzówka?

2015-06-23

Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska zostało zdominowane przez miejscowe
plany zagospodarowania przestrzennego. Pojawiła się też kwestia zagospodarowania Zakrzówka. Czy zajmą
się tym architekci z całego świata?

Komisja nie podjęła się opiniowania projektów pięciu miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego. Dotyczyło to obszarów: "Bieńczyce - Szpital", "Łobzów - rejon ulic Łokietka i
Wrocławskiej", Marii Dąbrowskiej - Bieńczycka", "Lema - Staw Dąbski", Czyżyny - AWF". Wobec tych
planów radni mieli szereg wątpliwości. Dotyczyły one przede wszystkim WZ-etek oraz tego, że miasto
przeznaczyło zbyt mało miejsca na zieleń na tych terenach.

Plany te trafią teraz do zespołu roboczego, który będzie się nimi zajmował. 29 czerwca komisja znów
się spotka, by powrócić do tych spraw.

Radni natomiast pozytywnie zaopiniowali projekty miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego obszarów: „Tonie-Wschód”, „Tonie-Zachód”, „Prądnik Czerwony – Naczelna”.
Pozytywną opinię otrzymał również projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Kostrze - rejon ulicy Falistej''.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania
dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie zorganizowania i przeprowadzenia międzynarodowego
konkursu architektoniczno-urbanistycznego na zagospodarowanie Zakrzówka wraz z otoczeniem.

Jeśli chodzi o Miejski program rewitalizacji Krakowa, trwa odczekiwanie na odpowiednią ustawę
przygotowywaną przez rząd. Narodowy Plan Rewitalizacji stanowić będzie rdzeń systemu i zawiera
opis jego głównych elementów, diagnozę aktualnego stanu procesów rewitalizacyjnych w Polsce, cel
strategiczny, kierunki interwencji, charakterystykę poszczególnych narzędzi i rozwiązań na rzecz
rewitalizacji oraz planowane i postulowane kierunki ich zmian lub potrzeby wprowadzania nowych
instrumentów. Ustawa ma trafić do Sejmu przed wakacjami.


